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Bank Gospodarstwa Krajowego 

Bank Gospodarstwa Krajowego to bank z tradycjami. Powstał w 1924 r. z inicjatywy ówczesnego 

premiera Władysława Grabskiego i przed wojną był jedną z najważniejszych instytucji finansowych w 

Polsce. Dziś BGK to jedyny w Polsce bank państwowy, który w tym roku obchodzi jubileusz 85-lecia. 

Swoją działalność na rynku finansowym dzieli pomiędzy realizowanie zadań zleconych przez państwo 

oraz typową działalność bankową. 

Obecnie BGK, zgodnie z zapisami ustawowymi oraz misją Banku, koncentruje się przede wszystkim na 

wspieraniu rządowych programów społeczno-gospodarczych oraz programów związanych z rozwojem 

regionalnym z wykorzystaniem środków publicznych. Polega ona przede wszystkim na obsłudze i 

zarządzaniu zdeponowanymi w Banku funduszami oraz realizacji zadań zleconych przez rząd. 

Równolegle, Bank prowadzi działalność komercyjną, koncentrującą się na obsłudze jednostek sektora 

finansów publicznych, w tym samorządu terytorialnego oraz spółek i przedsiębiorstw państwowych 

działających w wybranych branżach. 

Fundusze celowe, jakimi zarządza BGK to: Krajowy Fundusz Mieszkaniowy, Fundusz Pożyczek i 

Kredytów Studenckich, Fundusz Termomodernizacji, Fundusz Żeglugi Śródlądowej, Fundusz 

Hipoteczny, Fundusz Dopłat, Fundusz Rozwoju Inwestycji Komunalnych, Krajowy Fundusz Drogowy, 

Fundusz Kredytu Technologicznego, Fundusz Kolejowy. 

Bank obsługuje następujące rządowe programy społeczno-gospodarcze: Program ”Pierwszy Biznes”, 

Program „Rodzina na swoim”, Program dopłat do oprocentowania kredytów dla lekarzy i pielęgniarek, 

Projekt Efektywności Gospodarczej „GEF’, Ustawa Zabużańska. 

Misją Banku Gospodarstwa Krajowego jest sprawna i efektywna kosztowo realizacja działalności 

zleconej przez Państwo, uzupełniona przez rozwój atrakcyjnej oferty działalności własnej dla wybranych 

segmentów rynku, w których Bank może wykorzystać swoje naturalne przewagi. Bank Gospodarstwa 

Krajowego jako państwowa instytucja finansowa o dużej wiarygodności, dba o nowoczesność i wysoką 

jakość oferty oraz podtrzymywanie dobrych relacji z Klientami, elastycznie reagując na ich potrzeby. 

 


